
® 
ODNl DROJE HRUDIM 

Návrh Smlouvy o dílo odeslán dne: 06.05.2021 

SMLOUVA O DÍLO č. 219091 
(uzavřená v souladu se zákonem Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a předpisy souvisejícími) 

Smluvní Strany 

1. Objednatel: Městoľolička 
sídlo: Palackého náměstí 160, 572 01 Polička 
IČ: 00277177 DIČ: CZ00277177 
tel.: fax: e-mail: 
bank. Spojení: č. účtu: 
Statutámí zástupce: Jaroslav Martinů, starosta města 
zápis v Obchodním rejstříku: 
další osoby oprávněné zastupovat objednatele v rámci této Smlouvy: Ing. Radek Klein 

RNDr. Mgr. Jiří Coufal 

2. Z h O to v i t el: Vodní zdroje Chrudim, spol. S r. 0. 
Sídlo: U Vodárny 137, 537 01 Chrudim ll 
IČ; 15053865 DIČ: 
bank. Spojení: č. účtu: 
tel.:  fax: e-mail: vZ@vz.cz 
Statutámí zástupci: RNDr. Daniel Smutek, jednatel a ředitel společnosti 

Ing. Lubomír Kříž, Ph.D., jednatel společnosti 
RNDr. Tomáš Pavlík, jednatel Společnosti 

Zápis v Obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1134, dne 28.11.1991 
odpovědný řešitel: 
zpracovatel: 

ır sjednávajı tuto Smlouvu 0 dílo: 

I. PROVEDENÍ DÍLA 
Touto Smlouvou o dílo a za podmínek v ní uvedených se zhotovitel zavazuje provést na Svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a Zaplatit cenu. Zhotovitel je povinen provést dílo S odbomou 
péčí 
Cílem díla je monitorování podzemní vody u bývalé Skládky TKO. 

I. Zhotovitel provede a objednatel převezme na akci 

(_/'2‹ "! oký Důl- Skládka, monitorování 2021 
dílo v tomto provedení a rozsahu: 
0 monitorování podzemní vody u bývalé'skládky TKO vrozsahu uvedeném vrozhodnutí Vodoprávního 

úřadu MU Polička č. j. MP/07182/2021/OUPRaZP/RK ze dne 24.3.2021 

nápln, cınnost číslo ., ˇ. měrná počet jednotková cena celkem, 
pol. jednotka jednotek cena, Kč Kč 
1 Vzorkovací a laboratorní práce 

1 1 
odběr vzorků podzemní vody (vrty SK-IA, 2, 3) - ks 3 dynamický odběr v jamím období 1 3OO'O0 3 900,00 

1.2 doprava vzorkaře km 120 13,00 1 560,00 

laboratomí analýzy (ZFCHR, ChSKCr, uhl. C10 - C40, 
kovy (cca 27 prvků), těkavé organické látky (arom. 

1.3 uhlovodíky, chlor. alif. i arom. uhlovodíky), PAU 
(12 zástupců), PCB (kongenerová analýza), CN, 
fenoly, AOX 

ks 3 7 900,00 23 700,00



číslo ná lň činnost 
měrná počet jednotková cena celkem, 

pol. P ' jednotka jednotek cena, Kč Kč 
2 

| 

geologická služba 

2.1 linžęnýfing 
l 

h 2 
I 

500,00 1000,00 

sled, řízení, vyhodnocení, Závěrečná Zpráva 
(hydrochemie) 

j 

soubor 1 

I 

9 500,00 9 500,00 

Celkem Kč bez 21 % DPH 39 660,00 
21 °/n DPH 8 328,60 

Celkem Kč S 21 % DPH - po zaokrouhlení 47 939,00 
Poznámka.“ 
V případě zjištění znečištění podzemní vody vjarním kole bude provedeno podzimní Vzorkovací kolo, rozsah analýz 
stanoví vodoprávní úřad. 

Obě Smluvní Strany jsou povinny vzájemně se průběžně informovat O všech podstatných skutečnostech 
vzniklých při plnění této Smlouvy, zejména o těch, které se týkají jejich práv a povinností, a o všech jednáních, 
týkajících se zhotovení předmětu díla, resp. podmínek plnění této Smlouvy. 

3. Věci určené k provedení díla: 
a) Objednatel zajistí: 
0 povolení vstupu na dotčené pozemky a do objektů. 

b) Součinnost objednatele: 
Má-li objednatel opatřit věc k provedení díla, předá ji zhotoviteli v dohodnuté době, jinak bez zbytečného 
odkladu po uzavření smlouvy. Má se za to, že se cena díla o cenu této věci nesnižuje. 
Neopatří-li objednatel věc včas a neučiní-li tak ani po výzvě zhotovitele v dodatečné přirněřené době, může 
věc opatřit Zhotovitel na účet objednatele. Cenu a náklady účelně vynaložené S jejím opatřením objednatel 
zhotoviteli Zaplatí bez zbytečného odkladu poté, co jej O placení zhotovitel požádá. 
Objednatel nese nebezpečí škody na věci, kterou opatřil k provedení díla, dokud trvá jeho vlastnické právo 
k předané věci. 

c) Příkazy objednatele: 
Bylo dohodnuto, že zhotovitel se bude řídit pouze písenmými příkazy objednatele ohledně způsobu 
provádění díla. Objednatel si je vědom toho, že zhotovitel je povinen upozomit objednatele bez zbytečného 
odkladu písemně na nevhodnost příkazu. To neplatí, nemohl-li nevhodnost příkazu Zjistit ani při vynaložení 
potřebné péče. Pokud následkem příkazu objednatele bude muset zhotovitel V nezbytném rozsahu přerušit 
řádné provádění díla a objednatel na svém příkazu bude trvat i přes upozomění zhotovitele, potom má 
zhotovitel právo na prodloužení lhůty pro dokončení díla, právo na úhradu nákladů Spojených S přerušením 
díla a objednatel nemá práva Z vady díla, vzniklá pro nevhodnost příkazu. O tomto bude v přiměřené lhůtě 
zpracován dodatek této smlouvy. 

d) Zhotovitel zajistí: 
0 provádění prací dle této smlouvy v souladu S platnými předpisy, metodikami a příslušnou dokumentací 
0 veškeré technické a personální vybavení pro provedení díla 

odběry a analýzy vzorků V akreditované laboratoři 
plnění dílčích temıínů, resp. jejich koordinaci S objednatelem 
dokumentace a vyhodnocení výsledků. 

4. Dílo bude ukončeno předáním závěrečné zprávy. 
5. Objednatel má právo na kontrolu provádění díla v souladu se zákonem. 
6. Vlastnické právo k dílu - závěrečné zprávě přechází ze zhotovitele na objednatele až zaplacením celé ceny díla. 

ıı. C E N A Di L A 
l. Úplná smluvní cena díla činí: Kč 39 660,00 
2. Daň z přidaná høánøıy 21 %*z Kč 8 328,60 
3. Cena díla včetně daně Z přidané hodnoty - po zaokrouhlení: 

i 

Kč: v 47 989,00 
*) Je uvedena platná sazba 21 %. V případě změny výše sazby DPH zákonem v době DUZP bude použito DPH ve výši dle 

platných právních předpisů. 

4a. Zálohy na pokrytí nákladů Spojených S přípravou a provedením díla nejsou dohodnuty. 
4b.Nezaplacení byt' jen jediné sjednané zálohy nebo úplné sjednané ceny části díla je důvodem k odstoupení od 

smlouvy zhotovitelem.



5. Právo na zaplacení ceny díla vzniká provedením a předáním díla. Faktury jsou splatné vždy do 14 dnů po 
vyhotovení faktury - v pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetího dne po odeslání. 
Místo plnění: bankovní spojení zhotovitele (viz výše). 

6. Pro případ prodlení objednatele se Zaplacením faktury se Objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli Smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % Z jakékoliv dlužné částky za každý Započatý týden takového prodlení až do úplného zaplacení 
dluhu. Mimo Smluvní pokuty má zhotovitel v případě prodlení objednatele se Zaplacením také nárok na úrok 
Z prodlení. Výše úroku Z prodlení bude vypočítána V souladu S nařízením vlády, kterým se určuje výše úroků 
Z prodlení a nákladů S uplatněním pohledávky. 

7. Pro případ prodlení zhotovitele se Zhotovením díla se zhotovitel zavazuje poskytnout objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % Z ceny za dílo za každý Započatý týden prodlení až do úplného dokončení díla. 

8. Nastane-li zcela mimořádná nepředstavitelná okolnost, která dokončení díla podstatně ztěžuje a tato okolnost 
bude mít vliv na cenu díla, mohou Se smluvní strany dohodnout na úpravě ceny 0 dílo. Pokud nedojde k dohodě 
o úpravě ceny za dílo, rozhodne v souladu se zákonem Soud podle svého uvážení o spravedlivém zvýšení ceny za 
dílo, anebo o znıšení Smlouvy a o tom, jak se smluvní Strany vypořádají. 

lu DOBA PLNĚNÍ 
1. Zhotovitel provede dílo V rozsahu bodu I.l do: 15. pľ0SÍllC6 2021 

2. V případě, že budou vydána mimořádná opatření, rozhodnutí, či doporučení vpřímé souvislosti Sšířením 
infekčního onemocnění způsobeným novým koronavirem (dále též jen ,,onemocnění“), či vzniknou jakékoliv 
nové skutečnosti nebo okolnosti v souvislosti S tímto onemocněním, v jejichž důsledku nebude možné splnit 
sjednaný termín provedení díla, zejména bude Zásadně omezena či Zcela zastavena výroba zhotovitele či jeho 
poddodavatelů orgány veřejné moci, bude vydáno doporučení necestovat do místa povedení díla, bude nařízena 
karanténa osob znemožňující nebo výrazně ztěžující provedení díla ve sjednaném místě apod., má zhotovitel 
právo předložení rozhodných skutečností prodloužit sjednaný termín provedení díla (jakož i jednotlivé dílčí 
termíny, jsou-li stanoveny), a to i opakovaně. 

w.DoDACíPoDMiNKY 
1. Způsob provádění díla bude odpovídat ustanovením Zákona. 
2. Provedení díla bude v souladu S ustanoveními zákona, není-li v této smlouvě dohodnuto jinak. Zhotovitel splní 

svou povinnost provedení díla postupem dle ustanovení čl. I., odst. 5, této smlouvy. 
3. Vady díla budou posuzovány V souladu se zákonem. 
4. Odstoupení objednatele od této smlouvy je možné v souladu S ustanoveními Zákona. 
5. Navzájem poskytnuté informace o přípravě, způsobu a provedení díla, O cenách a o získaných výsledcích jsou 

považovány za důvěmé. Případné porušení této dohodnuté povinnosti bude řešeno v souladu se zákonem. 

v.osTATNi USTANOVENÍ 
l. Při jednáních O uzavření této smlouvy si Smluvní strany vzájemně sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, 

o nichž věděly nebo vědět musely, takže každá ze stran se mohla přesvědčit O možností uzavřít platnou smlouvu. 
2. Obě smluvní strany souhlasí stím, že druhá smluvní strana je za účelem plnění této smlouvy oprávněna 

zpracovat její osobní údaje. Osobní údaje budou zpracovány jen vnezbytném rozsahu a uchovávány po 
nezbytnou dobu. 

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků podepsaných 
smluvními stranami. 

4. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž si Objednatel dva ponechá a dva vrátí zhotoviteli. 
5. Případné spory plynoucí Z této smlouvy budou řešeny soudy České republiky. 

( .“› 

V.„2Ť2ŠČ€ŽŠłĹQ„ZŤř±ŠŽ.ñŠ?ñŠ7 \fchnúhni Oónsıozı 

Za objednatele: m ě S t 0 Za zhotovitele: 

S7211 POLIČKA vøónn' zórøj
ˇ 

ıc _15O53885 
Dıc CZ15053865
537 O1 Chru<1ırnl
ıęı. 489 837 10'. 

RNDr. Daniel Smut olečnosti



.. Předběžná řidisi Komroıa před vznikem závazku 
, Sb.. ohcícv 

\"“'°Ž'“' dk 5 4' 'ik Č' 980000 " 
- K znúıvšduáınimn Z ızmnøvanèmø ' pfišzn

91 S9 

LOL 
uı_pn.ı 

ıov 

02:9 

697 

×E'› 

Lsı 

ÁUJ€D0/\

n
' 

-v- 

_0

_ 

Šchvflem Ram" mesta Pohcky 
říkazcem O erac /Š 3 ,Ž Žp p e .š, _3 ,ł

Z 
/Oıvg, 2 27 /((2 

. 

ciaıum a po

.gżıożkou opaška) spravcem rozpočtu 
_ 
3- S . 

nehøóúøisflšxnnèıe daıumapodp

SGGS 

v2O 9 

G98 

ods 

JS 

Ĺ€9 

697 

LIC) 

L0
Ĺ Q C] 

LQ. 0/\ 

Lu 

pmqf) 

a[0


